

Wczoraj w Kościele XX. *Dominikańców* odbywało się całodzienne Nabożeństwo solenne, na cześć Śtej *MAGDALENY*, Patronki pokutujących. Bractwa rozmaite składały liczny orszak w Procesjach. Kościół ten znnowa ziaśniał nowymi ozdobami; zostały odnowione trzy Ołtarze a między nimi Ś. *MAGDALENY*, przed którym ciągle znaczną liczbą pobożnych składała modły. Światej dodała ozdoby odnowienie *tęczy*, czyli górnej galerji.

Przez Rozkaz dzienny *CESARSKI* z dnia 21 Czerwca r. b., zostający w Zarządzie Naczelnika Inżynierów Armji Czynnej, Korpusu Inżynierów Komunikacji Dróg, Major *Oleciński*, mianowany został Podpułkownikiem.

N. PAN 25go z. m. raczył postanowić: «Udzieloną zostaje, w drodze łaski, Janowi *Jarzębowskiemu*, Strzelcowi w Leśnictwie Pabianiec, i Maciejowi *Gutmańczykowi*, Strzelcowi w Leśnictwie Bodzentyn, przez wzgląd na przeszło 25-letnią służbę *Jarzębowskiemu* i przeszło 40-letnią *Gutmańczyka*, ich niedostatek i wiek podeszły, pensje po rubli sr. 15, rocznie i do śmierci.»

N. PAN, w skutku prośby *Eustachego Kulińskiego* wychodzącego Polskiego, we Francji, w mieście Orleanie przebywającego, o Najmiłościwsze przebaczenie mu, z dozwoleń powrócenia na łono Familji, niemniej przez wzgląd na dobre jego postępowanie za granicą, poświadczane przez Pełnomocnika J. C. K. M. przy Dworze Francuzkim; Najmiłociwiej udarować go raczył żądaną łaską, z zachowaniem przyjętego w podobnych zdarzeniach porządku.

JWW. Senatorowie Hrabio wie Franciszek i Antoni *Potoccy*, wyjechali, pierwszy do wód uzdrawiających w Niemcezech, drugi do Galicji.

*Wystawa sztuk pięknych.* — Obrazy historyczne oryginalne przedstawili: P. Ant: *Murzynowski*, obraz oryginalny z kilku nastu figur złożony, wyobrażający Pogorzalców; P. Winc: *Smokowski*, *Zamojski* w domu *Kochanowskich* bawiący się z małą *Urszulką*, oryginał, ceny złp. 2,000, oraz *Władysław Jagiełło* i *Jadwiga*, przedstawiająca krzywdy *Litwinów*, ceny złp. 1,000; P. Felix *Pęczarski*, Chryst *Króla Indyjskiego*, ceny złp. 6,000; P. Alfred *Schuppe*, Wypłata kontrybucji wojennej *Rossjanom* przez *Persów*; P. Fr: *de Lampi*, *Wenus* leżąca z amorkiem; P. Józef *Simler*, *Józef* i *Putyfara*; P. Alex: *Lesser*, Rysunek przedstawiający *Córki Cyda*. Z obrazów krajowych, pierwsze miejsce tyma, powszechnie chwalony i uwielbiany obraz P. *Januarego Suchodolskiego*, Czł: *Akademji sztuk pięknych* w *Petersburgu*, przedstawiający *Walkę Amazonki z Partem*. Znakiemity nasz Artysta wykonał to wielkie dzie-

ło z całym mistrzowskim talentem swoim, pokonał w nim niepospolite trudności, dodał laur do zasłużonych wieńców. Z obrazów bitw są jeszcze, *JAN SOBIESKI* w bitwie pod *Chocimem*, P. Ant: *Ziemięckiego*; i *Czerkas* unoszący swojego *Wodza*, przez P. Tad: *Brodowskiego*. Obrazy rodzajowe są dosyć liczne. W tym oddziale malarstwa odznacza się P. Felix *Pęczarski*. Jego też pędzla jest aż 6 pięknych obrazów, a mianowicie: *Kolumb* na okręcie w czasie spisku, *Kolumb* stawiający iakko, *Szulery* przy świecy, *Amatorowie herbaty* i *Kurjera Warszawskiego*, *Lichwiarz* przyglądający się złotu, i *Spekulanci*. Niemniej godne zalety obrazy przedstawili: P. Ant: *Kolasiński*, *Scenę* przy szklance piwa; P. Jan Nep: *Głowacki*, Prof: *Malarstwa* *Uniw: Jagiellońskiego*, *Głowa* starca; P. Wilh: *Hühne*, *Żebraka* *rzymjskiego* i *Sprzedaż* niewolnicy; P. Fr: *Żeleński*, *Starca* z założonemi rękami; P. *Emiljan Lenk*, *Żebra* *Warszawski*; P. Ant: *Kolberg*, *Druciarza*; P. *Józef Polkowski*, *Wesele Żydowskie*, *Chłop* *dżymiący*, *Babę* z *obwarzankami*, *Scenę* *ubogiej Familji*; P. *Alexander Schramm*, *Scenę* *na wsi* i *Scenę* *na Starem-Mieście* w *Warszawie*; P. Fr: *de Lampi*, *Przeprawę* *na skałach*. *Portretów* iak zwykle, jest bardzo wiele; są one pracami: P. Fr: *Żeleńskiego*, *prześliczne* *Panny Elżbiety Baumann*, *Pana Jana Sikorskiego*, P. Winc: *Smokowskiego*, P. Ant: *Kolasińskiego*, P. Józ: *Półkowskiego*, P. *Rafała Hadziewicza*, P. J. N. *Głowackiego*, P. Ant: *Kolberga*, P. Ant: *Ziemięckiego*, P. Ant: *Mieroszewskiego*, P. *Klemensa Iwaskiewicza*, P. Fr: *de Lampi*, P. Fr: *Mielnickiego*, P. *Simmler*, P. Ant: *Murzynowskiego*, P. K. J. *Kaniewskiego*, P. Klem: *Minasowicza*, *Pani Ziellńskiej*, P. W. *Hühne*, P. *Bonaw: Dąbrowskiego*. Szczególniej chwalone są: portrety PP. *Żeleńskiego*, *Kaniewskiego*, *Sikorskiego*, *Panny Baumann*, *Hadziewicza*, i niektóre innych odznaczające się poprawnym pędzlem i podobieństwem rysów. Z kopji oprócz przez nas wymienionych przy wzmiance o obrazach religijnych, są dzieła naśladowane z celniejszych *Mistrzów* obcych przez PP. Wilh: *Hühne*, z *Roberta*, z *Szefera Ary* z *Sigalona*; Ant: *Kolberga* z *Tycjana*; *Jana Klem: Minasowicza*; *Maurina*; Wł: *Gumińskiego* z *Pinakera*; *Siennickiego*, *Kisielnickiego*, *Roży Parczewskiej*, *Karola Kretschmara*, *Xawerego Jana Kaniewskiego*; Ant: *Zioldowskiego*, *Karola Jagielskiego* z *Suchodolskiego*; *Janhowskiego* i *Stanisława Hampel* obraz *Wieżniaczki* z *Grassto*.

Wczoraj *Solenizantka* *Magdusia* *kucharka*, złożyła w *Red: Kurjera* zł. 1, dla moralnie zaniedb. Dzieci.

W Nrze 28 *Tygodnika Rol.-Technol.* między innymi znajduje się: Wyjaśnienie wątpliwych przedmiotów gospodarstwa wiejskiego. O uprawianiu Pimpineli w kraju naszym na wielką skalę. — Literatura rolnicza.

*Skład Wód Mineralnych naturalnych przy Aptece w domu Petyskusa, obok OO. Reformatorów, otrzymał drugi transport Wody Iwonickiej i Roccoaro.*

W tych dniach osadzono w areszcie policyjnym staroz: *Lewka Markusowicza*, lat 23 mającego. Młodzieniec ten ukończywszy z zalecą nauki, odznaczał się moralnem postępowaniem, i zostawał ciągle przy ojcu, pomagając mu w jego zatrudnieniach. Przed niedawnym wszakże czasem, zrzućwwszy ubiór starozakonnych, zaczął wykwinąć, podług mody, ubierać się, oddał się szulerce, i po większej części tracił czas w kawiarniach i t. p. domach. To zwróciło uwagę ojca, następnie doszło do wiedzy Policji, która mając go odtąd na bacznosci, powzięła przekonanie, że tenże dopuszcza się kradzieży, i nabytemi tym sposobem funduszami, ponosi znaczne na opędzenie swych potrzeb wydatki. Przytrzymany, zeznał, że wstępując do rozmaitych mieszkań pod różnymi pozorami, spełnił 11 kradzieży, to jest, w jednym miejscu skradł kubek srebrny; w 2gim tyżeczki, solniczki, płaszcz; a w innym zegarek i t. d.; nadto wskazał z nazwiska i zamieszkania osoby, nabywające też przedmioty, iak również poszkodowanych. Po wyprowadzeniu więc stosownego śledztwa, akty tego przedmiotu, celem wymierzenia kary na dopuszczającego się kradzieży, iak również na nabywających od niego skradzione przedmioty, właściwemu Sądowi przesłane zostały. (G. Polic.)

*Wody Mineralne Marjebadzkie Krefbrunn*, w dużych i małych bańkach, oraz w hyalitowych butelkach, które w Składzie moim znajdują się, przekonały Szano: Osoby, które takowe zakupiły, że Dyrekcja dołożyła wszelkiej staranności, by Szano: Publiczność zadowolić; niemniej wszelkie inne Wody uzdrawiające, nie do życzenia nie zostawiają, gdyż takowe podług ścisłych przepisów medycznych czerpane zostały, a z którymi Skład mój, ma honor polecić się, zapewniając, że wszelkie obstalunki (z małym kosztem za opakowanie) wyexpedują się iak najspieszniej. *M. B. Gordon*, ulica Długa.

*Marian* *Walc* skomponowane na orkiestrę, ułożone na pianof: przez Ant: *Kautęckiego*, grywane w Teatrze Rozmaitości i u Wód Mineralnych, wyszły w Składzie Muzyki Ig: *Klukowskiego*; cena zł. 3. Do tegoż Składu odebrano poszukiwane *Walce Labitzkiego*, Die Orientalen na pianoforte; cena zł. 3.

Wczoraj wieczorem, mieszkańcy ulicy *Trębachkiej* zostali zatrwożeni smutnym przypadkiem; zawałiło się sklepienie przy budowie kamienicy; kilka osób zostało uszkodzonych a jedna postradała życie.

Wysokość wody na Wiśle dziś rano stop 12 cali 8.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 92 (zł. 99 gr. 14) do r. sr: 14 kop. 95 (zł. 99 gr. 20); wartość kuponu k. 5.

Wczoraj *Lubownicy* i *Zuawcy* muzyki obecni w *Wielkim Teatrze*, bardzo byli zadowoleni z wybornego przedstawienia *Normy*; zasłużone oklaski brzmiały często; przywołano, *JPanią Rywackę* 3, *JP. Dobrskiego* 2-kroć, *JPanę Riwoli* i *JP. Troszla*. W akcie 1szym po wykonaniu wielkiej *Arji* przez *JPanę Riwoli*, ta *Artystka* odkryta została kilkakroć wznawianemi rżęsystemi oklaskami, które towarzyszyły jej grze i śpiewach w ciągu całego przedstawienia.

(A. n.) W d. 16tym b. m. byłem we dworze maigności w okolicach *Lowicza*, dokąd przybyłem wraz z innymi Gośćmi w celu złożenia szczerých życzeń. Po 4tej po połud: w czasie burzy, piorun uderzył w folwark o 40 kroków oddalony od dworu, dokąd wpadłszy kominem do stancji, zabił siedzącego na kominku ogrodnika i w progę stojącą dziewczynę córkę korbowego. Skoro dano znać do dworu, w którym Gospodarstwo i Goście z przerażenia ledwo mogli odzyskać przytomność, zacny Gospodarz z Bratem i Synem udali się natychmiast na miejsce nie zważając na niebezpieczeństwo, gdyż po 2 kroć piorun uderzył najdalej o pół wiorsty od zabudowań, i pomagać zaczęli zebranyim włościanom, w osypaniu tych dwóch ofiar smutnego zdarzenia ziemią, sądząc, iż może ogłuszeni tylko, do życia przywróćeni być mogą; lecz niestety, po 24-godziennym oczekiwaniu, okazało się, iż wszelkie środki były daremne. Nazajutrz zjechała Władza właściwa, a po ukończonem śledztwie, gdy ciała tych nieszczęśliwych odwożono na miejsce wiecznego pokoju, rozrzewniający był widok towarzyszących Włościan, postępujących z pokbrą i śpiewających modlitwy za dusze swych współbraci do PANA Panów, a wyszłe przed dwór Gospodarstwo wraz z Gośćmi, rzewnemi łzami łączyli swe modły o wieczny ich pokój. *St: G.* — Z kilku miejsc różnych wiejskich okolic doniesiono o upadłych w weszłym tygodniu piorunach; i w Warszawie w weszłą *Niedzielę* uderzył piorun i obalił część muru w jednej z posesji blisko Szpitalu *DZIECIĄTKA JEZUS.*

*Z Petersburga.* — N. CESARZ Igo Maja potwierdził ustawę nowej dobroczynnej instytucji, mającej się otworzyć w Moskwie, pod nazwaniem *Kurateli ubogich*. Zakład ten będzie składać się szczególnie z osób płci żeńskiej i będzie zostawał pod opieką N. CESARZOWEI. Celem jego jest wyszukiwać osoby prawdziwie potrzebujące pomocy, lecz wstydzące się prosić o iakąmużnę, i okazywać im wsparcie w sposób istotnie i trwałe dla nich pożyteczny.

Listy z *Londynu* z dnia 15 b. m. wczoraj w *Warszawie* odebrane, donoszą, że ceny pszenicy tak kra-

owej jako i zagranicznej, podniosły się dość znacznie. Brak ogólny zboża na lądzie stałym czyni nadzieję, że ceny już nie spadną; a jeśli zbiory w Anglii z powodu niepogody nie pójdą pomyślnie, w ówczas można spodziewać się znacznego cen podskoczenia. Tymczasem w Anglii choć zbiory wyglądają dobrze, od niejakiego czasu deszcz ciągle pada.

**Francja.** — Na posiedzeniu Izby Parów 11go b. m. Syn Marszałka *Nej*, zapytał Ministra wojny o objaśnienie wypadku z *Arabami*, których Pułkownik *Pelissier* (Pelisje) kazał wytepić. Marszałek *Soult* (Sult) odpowiedział, iż Rząd gani ten wypadek i nad nim ubolewa; w tym duchu też napisano do Marszałka *Bugeaud* (Biużo). — W Dre 12go b. m. odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę Xcia *Orleńskiego*; w obec rodziny Królewskiej. 13go b. m. odprawiano Mszę w kaplicy pałacu *Luzemburskiego* w obec wielu Parów, Deputowanych i Jenerałów. — *Don Karol* 17go b. m. miał z swoją Małżonką w towarzystwie P. *Tinan* Adjutanta Ministra wojny wyjechać z *Burż* do wód *Grenuł*. Syn *Don Karola* prosił, aby mu pozwolono przez miesiąc zabawić w *Paryżu*, ale dotychczas nie otrzymał odpowiedzi. — Hrabia *Bresson* 13go b. m. przybył do *Paryża*. — Wszystkie dzienniki z oburzeniem wspominają o okrutnym postępku Pułkownika *Pelisje*. — Marszałek *Biużo* kazał odebrać broń Arabom wracającym z *Mekki* do *Algierji*. — Xiążę *Brogli* ma udać się z własnoręcznem pismem Króla do Królowej *Wiktorki*, podczas jej pobytu w *Gotho*. — Na podróży rodziny Królewskiej do *Dre*, 2ch Adjutantów Monarchy poróżniło się; jeden z nich otrzymał policzek, Adjutant *Machart* (Maszar) zażądał zadosyć uczynienia, a że przełożeni zapobiegli poiedyńkowi, nieszczęśliwy ten wystrzałem odebrał sobie życie. — Młody Xiążę *Montfort* (Mafor) z rodu *Napoleona*, bawiący obecnie w *Paryżu*, ma zaślubić znakomitą Damę rossyjską, posiadającą posag 10 miljonów fr.

**Hiszpanja.** — Rząd zawarł znowu z bankiem *Śgo Ferdynanda* kontrakt o zaliczenie mu po 3 miliony piastrow na każdy miesiąc bieżącego półrocza. Jenerał *Narwaez* z tej przyczyny nalega, aby Ministrowi skarbu dano dymisję. — Związek Królowej *Izabelli* z Hrabią *Trapani*, podobno nie dojdzie do skutku; teraz więcej ma widoków do uzyskania jej ręki Infant *Don Henryk*, który za sobą ma sympatję Hiszpanów i protekcję Anglii.

**Niemcy.** — Berliński korespondent *Gazety Ahwiskrańskiej* zawiera z niezawodnego, iak zapewnia, źródła tę wiadomość, że Królestwo Jchmość *Pruscy*, zjadą się z Królem *Ludwikiem Filipem* i Królową *Wiktorką* na trzy dni do zamku *Stolzenfels* nad *Renem*.

**Turcja.** — W *Bukarescie* zawiązało się towarzystwo, celem wspierania literatury *wołoskiej*. — J. C. W. Wielki Xiążę *KONSTANTY* zwiedza ciągle osobliwości *Stambułu*. 25go z. m. zwiedził najcenniejsze tameczne kościoły, iako to: kościół patriarchyalny grecki w *Fanar* i kościół ierozolimskiego patriarchyatu. W *Balukle* kazał sobie pokazać słynne tameczne relikwie. Kilka tysięcy *Greków* było tam zgromadzonych; na widok W. Xięcia rzucili się na kolana wykrzykując: »Niech żyje *Mocarz*, mający z nami jedną religję!» Służba W. Xcia przy tej okoliczności rozdawała jałmużnę ubogim. Za powrotem dostojny Gość zaszczycił także swoiemi odwiedzinami patriarchyat *Ormjański* w *Kum Kapu*; Patriarcha na czele Duchowieństwa powitał go i udzielił mu pasterskie błogosławieństwo. Nazajutrz W. Xiążę zwiedził szkołę medyczną w *Galata Serai* i raczył wynurzyć pierwszemu jej Profesorowi Doktorowi *Spitzer* swoje zadowolenie. Tenże Doktor wręczył przybocznemu Lekarzowi W. Xcia, Doktorowi *Haurowitz*, florę *Stambułu*, dla Akademji w *Petersburgu*. Wieczorem Poseł *Rossyjski* P. *Titow* dał w *Buiuhdere* świetną ucztę i bal, na które zaproszono cięta dyplomatyczne i znakomitszych *Baszów*. 28go z. m. W. Xiążę zwiedził meczet w *Eiub*, do którego dotychczas żaden Chryścijanin nie miał wstępu. Tegoż dnia Sułtan dał dla dostojnego Gościa świetny festyn w pałacu *Bejlerbey*, i długo z nim tamże rozmawiał. — Królewicz Xiążę *Montpensier* (Mąpansje), w tych dniach spodziewany jest w *Stambule*. — *Szewket* Bej mianowany Posłem przy dworze *Pruskim*; *Fuad* Efendi dotychczas Poseł w *Hiszpanji*, pierwszym Tłumaczem *Porty*. — 29go z. m. zawarto w *Bejrucie* układ między *Maronitami* a *Druzami*.

**Rozmaitości.** — Panna *Plessy* jedna z najulubieńszych Artystek teatru francuzkiego w *Paryżu*, opuściła ten teatr, i wyjechała za granicę, gdzie jest angażowana na lat 10 z znaczną pensją i emeryturą. — W *Hollandji* Kupiec bogaty a chciwy, miał córkę nader piękną, której należało się z części matczynej 300,000 zł: posagu. Pewnego razu filut przybywszy do niego pized samym obiadem, rzecze: »Mości Panie, piękny kojarzy się interes, że Wpan mógłbyś w jednej godzinie mieć zysku 100 tysięcy zł nic na niego niełożąc.» Kupiec chęcią korzyści powodowany zpropoził go na obiad, sownie utraktował, uraczył, ubawił, a nareszcie, po skończonych wszystkich ceremonjach z największą ciekawością zapytał się przybyłego gościa, iakiby to był ów interes, na którym może zarobić 100,000 zł. »Oto, odpowiedział filut: interes o iakim Panu wspominałem jest następujący: Pan masz córkę, której należy dać posagu 300,000 zł., wydad

ią więc Pan za mnie, ja będę kontentować się dwoma kroć stotysiącami, a sto tysięcy Panu zostanie." —  
*Xtę Don Juan de Medyna Sidonia* gdy go krewni strofowali, że był zbyt hojnym, odpowiedział: »Wielkość mojego domu nie może być poznana od świata przez zbieranie pieniędzy, ale przez hojne ich szafowanie.

**S Z A R A D A.**

Trzeci u na wspak z pierwszą wprost, Słuchaczów zachwycą,  
 Scenę zaszczyca,  
 Drugie w alfabecie,  
*Wszystek z apetytem zjecie.*

(Zeszła Szarada Ruiny).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Czterykin Rzecz: Radca Stanu z Buska; Moszyński And: Art: Dram: z Kalisza; Prądzynski Mik: Oby: z Pruss; Uruski Hrab: z Lwowa. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Przy ulicy Furmańskiej w bliskości domu P. Jasińskiego, za parkaem, jest znaczna ilość **PIASKU WISLANEGO**, który sprzedaje się całkowicie lub cząstkowo na fura. Wiadomość o cenie na miejscu.



W czasie mej nieobecności przez dni kilka w Warszawie, niektóre Osoby pokładające we mnie zaufanie, nie zostawiły swych adresów, ani w mem mieszkaniu, ani w Cukierni P. Posio. Chcąc ich żądaniem zadosyć uczynić, upraszam o łaskawe zgłoszenie się w powyższe miejsce, a staraniem mem będzie, czy w lokacji Kapitałów, czy też w otrzymaniu tychże pomocnym im być. — W tej chwili są do umieszczenia na Domy w Warszawie **SUMMY 4000 i 9000**; Summa zaś 12,000 może być daną na Dobra w Gu: War: blisko Warszawy położone. — Walenty Bruck, Ag: przys: i Kom: Ubez: Sp.



Jest do sprzedania **BILLARD** ieszonowy, fornirowany mahoniem, z wszelkimi rekwizytami i na dwie gry bile. Życzący, raczy się zgłosić wprost Zamku, pod Nr 28 na 1sze piątro od frontu.

Po zmarłym z. r. Malarzu Józefie Paszkiewiczzu, pozostały dwa **OBRAZY**: 1) Andrzeja Balickiego Starosty Trembowelskiego, malowanego w Lwowie r. 1717; i 2) Franciszka Latowskiego Podkomor: Krakows: malowany w Babowej r. 1794. Obrazy te przed 8u laty powierzył do odświeżenia Hr: Baliński, który wkrótce potem w Warszawie w Hotelu życie zakończył. Uprasza się zatem Familję zmarłego, aby po odbiór rzeczonych Obrazów raczyła się zgłosić na Elektoralną ulicę pod Nr 787, do Właściciela domu. Tamże znajdują się do nabycia po ś. p. Józefie Paszkiewiczzu różne Kopersztychy, Obrazy, tudzież Przedmioty do malarstwa, iako to: Kamienie porfirowe, Farby it. p.

Potrzebny jest **GUWERNER** na Prowincją w Gub: Płocką, posiadający nauki szkolne, język francuzki, rossyjski, niemiecki, łaciński i polski, do dwóch Chłopców, już do klasy 2ej usposobionych. Mający chęć i stosowne świadectwa, raczą się zgłosić pod Nr 2260 przy ulicy Nałewki, na 1sze piątro, do Rządcy Lempickiego, codziennie od godziny 6 rano do 10, po południu od 4ej do 6ej.



**PANTALJON** w dobrym stanie o 6 oktawach, jest do sprzedania pod Nr 415 w pałacu Potockich, w Kantorze Informacyjnym przy ulicy Krak: Przedmieście.

Potrzebny jest **MUZYK**, Metr Fortepjanu, któryby mógł nieźle już grające osoby doskonale w muzyce i guscie onej,

oraz dawać lekcje dobrą metodą Śpiewu, a to na Prowincję. O warunki i pensję rozmówić się może w godzinach południowych, przy Nowej drodze w Alei, która prowadzi do Jerolimskiej rogatki, na 1m piątrze pod Nr 1582 lit: D.



**KAPITAŁ** zł. 40,000 całkowicie lub częściowo, jest do wypożyczenia na 1szą hipotekę Domu tu w Warszawie; po informacją zgłosić się można pod Nr 787 przy ulicy Elektoralnej, do Właściciela domu.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania z wolnej ręki, różne **MEBLE**, iako to: Kanapy, Krzesła, Stoły, Szafy, Parawan etc. etc., i inne domowe Sprzęty, przy ulicy Wiejskiej, w domu Jenerałowej Kuczukowskiej, na 2m piątrze. Wchód od dziedzińca po lewej stronie.

**KOLONJA** blisko Warszawy, jest z wolnej ręki do zbycia pod korzystnymi warunkami. Wiadomość bliższą mieć można w Handlu Winnym na dole przy ulicy Miodowej Nro 490.



**40. ŻŁ. NAGRODY.**

Dnia 17go b. m. Wyłłca tarantowała bez odmiany, wybiegłszy ze wsi Służewa, iak mówił, przybiegła do Warszawy, i zginęła. Kto takową odprowadzi pod Nr 443 na Krako: Przedmieście lub da o niej pewną wiadomość gdzie się znajduje, do Karola Kossowskiego, otrzyma powyższą nagrodę.

**KANTOR**

**PROŚB, KORRESPONDENCI I TEUMACZEŃ** przy rogu ulic *Hymarskiej i Tłumackiej* *exstaiący*, przeniesionym został na ulicę Leszno, wprost pałacu *Działyńskich* pod Nr 732 na 1sze piątro.

Zajmuje się układaniem **PROSB** do wszelkich Władz, Tłumaczeniem dokumentów tak Prawnych iak Administracyjnych, i Korespondencją w językach polskim, rossyjskim, niemieckim, francuzkim i t. p. Wszelkie Kopyjalja od zwyczajnego charakteru kancelaryjnego, do najwkwintniejszego kaligraficznego, załatwiane są z pospiechem i za umiarkowaną cenę. — **RZĄDCY** Dóbr i Domów, Pisarze Prowentowi, Wójci Gmin, Rachmistrze, w chlubne świadectwa opatrzeni, życzą sobie umiarkowane miejsce. — **Potrzebny jest MAJSTER** do Fabrykacji Cukru z kartofli.

*Z Kantoru Zleceń przy ul. Wierzbowej Nr 473 c.*

Potrzebna jest **SUMKA** zł. 2000 na 1szą hipotekę Domu w Warszawie; osoba życząca takową ulować, raczy adres swój zostawić w powyższym Kantorze, bez pośrednictwa Faktorów.

Potrzebny jest **MŁODZIENIEC** z ukończonej klasy 4tej do Nauki Aptekarskiej na prowincją; życzący wejść w ten zawód, powezmie wiadomość w Aptece przy Szym Krzyżu, pod Nr 408.

Dzis rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 20.  
**TEATR WIELKI** Jutro, 6ty raz *Cezar de Bazan*.

**PIWA BAWARSKIEGO**

**Z FABRYKI PP. J. G. SCHAEFER et COMP.**, w domu pod Nrem 626 przy ulicy Koźziej, między Pocztą a Hotelem Saskim, we Czwartek, to jest: dnia 24go b. m. o godzinie 9tej z rana, otwartym zostanie. — Tamże dostać można w każdym czasie wszelkich **POTRAW** po umiarkowanej cenie; i **BILARD** jest urządzony.